(
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 976/2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca de Obras e Posturas do Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

CONSIDERANDO que esse Vereador tem interesse em conhecer melhor o departamento de Obras e Posturas.

Requeiro as seguintes informações.

1 – Como se dá a questão de ambulantes em ponto fixos? Os que já atuam estão regulares? A Prefeitura autoriza novos pontos?

2 – A Prefeitura tem estudado proposta nas Leis Municipais que visem a otimização dessa questão dos ambulantes? Quais?

3 – Sobre a exploração publicitária em muros, painéis eletrônicos e outdoors a Prefeitura tem informações para melhor qualificar ou enquadrar as publicidades, afim de regular essa prática, prezando pela limpeza visual?

4 – Qual o quadro atual de funcionários alocados a fiscalização de Obras e Proposituras?

5 – A quantidade é considerada satisfatória, visando a eficiência da fiscalização?

6 – Qual o quadro necessário de servidores para à atividade fiscalizadora, qual seria a estimativa de melhorias para o município? Ou seja, como o interesse publico seria contemplado?

7 – Outras informações que julguem relevantes sobre o assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Julho de 2.015.

Giovanni Bonfim
-Vereador-
c315f187-8240-4fc5-96cf-e49b55fb1448.png
PROTOCOLO $625/2015 - 14/07/2015 17:22

image1.jpeg